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Så	bliver	dagene	igen	længere .	Pludselig	er	der	atter	
lyst,	både	når	vi	står	op,	og	når	vi	kører	hjem	fra	ar-
bejdet .	Dejligt .	Foråret	er	en	ny	begyndelse .	I	naturen	
starter	det	hele	forfra	med	at	spire	og	gro,	vintergæk-
ker,	erantis	og	krokus	er	de	første	til	at	titte	frem,	og	
selv	om	vi	i	skrivende	stund	(6 .	marts)	har	fået	lidt	vin-
ter	igen,	så	går	det	den	rigtige	vej .	På	idrætspladserne	
vågner	man	også	op	–	der	har	været	standerhejsning	
i	klubberne,	og	nye	fodboldstøvler	på	små	korte	ben	
skal	 snart	 i	 aktion	 for	 første	 gang,	 mens	 de	 grand-
voksne	old-boys’er	længe	har	glædet	sig	til	at	komme	
i	gang	igen .	På	golfbanen	begynder	der	også	at	blive	
liv,	og	i	april	er	der	mulighed	for	at	komme	til	åbent	hus	
og	finde	ud	af,	om	golf	er	noget	for	dig .	
De	indendørs	sportsgrene	holder	fri	for	en	stund,	men	
der	er	masser	af	andre	aktiviteter	at	gå	til	–	både	som	
aktiv	eller	som	tilskuer .	Uanset	om	du	er	til	indendørs	
eller	udendørs	aktiviteter	–	tjek	vore	lokale	klubber	for	
deres	mange	muligheder .	Og	der	er	altid	brug	for	eks-
tra	 hænder,	 hvis	 du	 har	 tid	 og	 lyst	 til	 at	 give	 et	 nap	
med .	Få	timer	en	gang	imellem	eller	faste	vagter	–	din	
hjælp	vil	garanteret	blive	taget	imod	med	kyshånd,	så	
henvend	dig	bare	til	et	bestyrelsesmedlem .	
Redaktionen	vil	ønske	alle	et	dejligt	forår .

Billedtekster til forsiden:
1: Spejdere - læs side 7
2: AIF standerhejsning - læs side 4-5
3: Babysalmesang - læs side 9-13

Redaktionsgruppen

Helle	Jakobsen,	redaktør .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2372	3545
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening

Elsa	Høi .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2819	9602
Medborgerhuset Åbyen	

Ulla	Raundrup	Nielsen,	kasserer	 .  .  .  .  . 9894	9840
Borgerrepræsentant 

Alyne	Delaney	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2134	3776
Horne Beboerforening

Cæcilia	Christensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42171871
Menighedsrådet

Jan	Petersen,	webmaster	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2683	7907
	
www .åha .dk	
Bladet	udkommer	4	gange	årligt .
Næste	blad	udkommer	22 .	juni	2016 .
Stof	til	bladet	sendes	pr .	mail	til:	
kjulvej5@gmail .com	eller	indleveres	til	
et	redaktionsmedlem	senest	25 .	maj	2016 .

Produktion:	Martensens	Bogtrykkeri	·	Hirtshals

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Så	er	det	igen	forår,	og	før	vi	ved	af	det	springer	årets	
konfirmander	i	Asdal	og	Horne	ud .	Vi	vil	igen	i	år	sørge	
for,	at	flaget	bliver	hejst	på	grønningen	over	for	HØKE-
REN	–	både	den	22 .	og	den	24 .	april .

Senere	kommer	vi	 til	endnu	en	tradition:	Sankt	Hans	
bål	23 .	juni .	Vi	holder	igen	i	år	bål	ved	Asdal	Voldsted,	
og	mon	ikke	det	lykkes	at	finde	en	båltaler	igen	i	år .	Der	
vil	være	mulighed	for	at	købe	kaffe	m .m .

Vi	kommer	snart	ud	med	vores	årlige	foldere	med	giro-
kort,	og	håber,	man	vil	indbetale	medlemskontingent .	
Beløbet	er	uændret	igen	igen	og	er	således	stadig	kun	
på	100	kr .	for	par	og	50	kr .	for	enlige .

Billedet	 af	 en	 af	 vores	 nye	 ”info-standere”	 i	 liggende	
tilstand .	De	bliver	 sat	op	dels	 ved	Medborgerhuset	 i	
Åbyen,	dels	ved	busholdepladsen	i	Asdal .	

Tak	 til	 Trolle-Byg,	 som	 har	 sponseret	 begge	 to .	 Alle	
foreninger	 er	 velkomne	 til	 at	 sætte	 information	 op	 i	
standerne .

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand	Helle	Jakobsen,	Kjul	 mail:	kjulvej5@gmail .com	 2372	3545	
Kasserer	Else	Isbak,	Asdal	 mail:	isbak@senta .dk	 9897	1564
Hanne	og	John	Horne,	Asdal	 mail:	hannejohnh@hotmail .com	 9897	1552
Kirsten	Eriksen,	Åbyen	 mail:	irisvej17@stofanet .dk	 9894	9502

En af infotavlerne før opsætning.
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Asdal Idrætsforening

Fodbold
Kære	Supportere,
En	ny	sæson	står	for	døren	og	en	ny	epoke	i	Asdal	IF’s	
historie	påbegyndes .	Asdal	IF’s	old	boys	skal	nu	prøve	
kræfter	med	en	pulje	 i	de	 lidt	ældres	 rækker,	nemlig	
årgang	40+,	også	kaldet	grand	old	boys .
Beslutningen	om	at	rykke	en	række	”op”	er	truffet	for	
at	kunne	bevare	gejsten	hos	os	der	er	blevet	lidt	ældre	
og	for	at	beholde	spillerne,	som	har	alderen	til	det	og	
også	for	at	kunne	få	nogen	af	de	spillere	i	gang	igen,	
som	før	har	spillet	i	Asdal	i	den	aldersgrænse .
Som	altid	startes	en	ny	sæson	med	en	standerhejs-
ning	og	der	er	ingen	klub	på	kloden,	som	er	bedre	til	
at	afholde	disse	arrangementer	end	Asdal	IF .	Stander-
hejsning	i	AIF	ses	ikke	kun	som	opstart	på	fodbolden,	
men	også	som	en	ryste	sammen	dag,	for	at	bevare	de	
gode	relationer	mellem	klubbens	to	fodboldhold,	Serie	
6	og	nu	Grand	old	boys .
Som	historien	kræver	det,	så	skal	der	hejses	flag	og	
det	 skulle	 vise	 sig	 i	 år	 at	 være	 lidt	 af	 en	 udfordring .	
Flaget	 i	AIF,	som	efterhånden	er	blevet	 lidt	slidt	med	
årene,	var	ikke	til	at	finde	og	flaget	som	bruges	i	Sog-
negården	kunne	heller	ikke	findes,	så	klubbens	mate-
rialemand,	Melvin	Nielsen,	måtte	køre	hjem	og	hente	
eget	flag,	som	skabte	en	del	morskab,	da	flaget	var	af	
miniput	størrelsen .
Flaget	blev	hejst	og	 formand,	Karsten	Chester,	holdt	
sin	sædvanlige	kortfattede	men	præcise	tale	og	der-
efter	var	der	suppe-tid .	Under	suppen	var	det	kun	de	
”gamle”	som	rigtigt	hyggede	sig,	da	de	unge	drenge	
virkede	 meget	 nervøse	 for	 den	 forestående	 interne	
kamp	 mellem	 de	 unge	 og	 gamle .	 Som	 altid	 var	 der	

skrevet	meget	om	denne	kamp	på	de	sociale	medier	
og	de	unge	 følte	 sig	meget	 sikre	på,	at	 i	 år	 var	 året	
hvor	de	skulle	 vinde	over	de	gamle .	Der	 var	 indgået	
diverse	væddemål	omkring	resultatet,	så	de	unge	var	
overbeviste	om	sejren	og	dermed	måske	også	lidt	for	
nervøse	til	at	nyde	suppen	som	de	gamle .
Efter	suppen	var	der	omklædning	og	fællestur	til	kunst-
stofbanen	i	Hirtshals,	hvor	slaget	skulle	slås .	Kampen	
startede	lidt	nervøst	og	med	et	par	tilfældige	chancer	til	
begge	hold .	Efter	godt	20	minutter	af	kampen	og	hvor	
resultatet	stadig	var	0-0,	satte	 rutinen	sit	klare	præg	
på	kampen .	De	unge	var	tydeligt	frustrerede	over	de	
”gamles”	rutine	og	tålmodighed,	og	de	unge	begyndte	
at	miste	modet,	hvilket	resulterede	i	ikke	mindst	totalt	
spilovertag	til	de	gamle,	men	også	3	mål	til	de	gamle,	

•	 Ombygning
•	 Tilbygning
•	 nybygning
•	 RenOveRing
•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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scoret	af	Bergur,	Allan	og	træner	Michael	Frederiksen .	
De	 sidste	 20	 minutter	 var	 ren	 legestue	 fra	 de	 gam-
les	side .	De	kørte	bolden	rundt	i	geledderne	uden	de	
unge	 overhovedet	 kom	 i	 nærheden	 af	 bolden .	 Assi-
stenttræner	Flemming	Larsen	tillod	sig	endda	at	bruge	
dagen	til	at	brænde	tre	store	chancer .	Men	Flemming	
forsikrede	os	om,	at	han	sparede	på	målene	indtil	sæ-
sonen	kommer	i	gang .	Det	ser	vi	så	frem	til .
Efter	kampen	var	det	retur	til	Sognegården	og	hygge	
for	alle,	men	nok	mest	 for	de	gamle,	som	vist	et	par	
gange	i	løbet	af	aftenen	huskede	de	unge	på,	hvordan	
fodbold	 skal	 spilles .	 Aftenens	 indslag	 kom	 fra	 Peter	
Grønært,	 som	spillede	gode	gamle	klassikere	 fra	da	
de	gamle	var	unge .	Aftenens	overraskelse	kom	fra	de	
gamles	offensive	alt	muligmand,	Rasmus	Hyttel,	som	
overtog	guitar	og	mikrofon	fra	Peter	Grønært	og	spil-
lede	fem	numre	for	os .	Rasmus	viste	flere	aspekter	af	
sin	overflod	af	talenter,	og	folk	gav	ham	stående	ova-
tioner,	som	ikke	er	set	siden	Beatles	tog	til	Hamborg	i	
60’erne	og	damerne	fra	Reeperbahn	og	St .	Pauli	over-
faldt	dem .
Som	altid	er	standerhejsning	i	Asdal	en	fantastik	dag	
at	samles	på	og	en	dag,	hvor	båndende	mellem	spil-
lere	fra	begge	hold	bliver	stærkere .	I	Asdal	er	der	ingen	

barrierer	mellem	holdene	og	vi	står	sammen	og	løfter	
i	flok .
Alle	i	AIF	ser	frem	til	den	nye	sæson	og	mon	ikke	der	
bliver	tid	til	flere	gode	dage	i	festligt	lag .	Sådan	er	det	i	
verdens	bedste	klub .

Michael	Frederiksen

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”Tlf. 9892 5329

www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Rasmus Hyttel.
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Onsdag den 13. april kl. 14.00:
Underholdning	med	Tårs	Harmonikaklub .	Pris	 35	 kr .	

incl .	kaffe	og	kage .	Alle	er	velkomne .	Tilmelding	senest	
7 .	april	mellem	kl .	10-12	til	Jørgen,	tlf .	2993	9671

Nyt fra Børnehuset
Vi	er	nu,	med	58	børn	(52	børnehavebørn	og	6	vugge-
stuebørn),	flyttet	tilbage	til	vores	renoverede	Børnehus,	
som	nu	også	indeholder	vuggestue .	Vi	inviterer	alle	in-
teresserede	til	indvielse	af	vuggestuen	og	et	delvist	re-
noveret	Børnehus,	torsdag	d .	31 .	marts	kl .	14-17 .
I	 løbet	af	 foråret	 indleder	vi	 samarbejde	med	alle	de	
dagplejere	i	området,	som	er	interesserede .

For	at	lette	overgangen	fra	børnehave	til	skole,	indle-
des	også	samarbejde,	mellem	de	ældste	børn	og	de-
res	pædagoger,	og	børn	i	børnehaveklasse	og	deres	
lærere .	Vi	glæder	os	 til	 samarbejdet	med	dagplejere	
samt	Horne	skole .	
Velkommen til indvielse, til alle, torsdag d. 31. 
marts kl. 14-17.

Helle	Hansen

Skole / SFO / Børnehave

Horne-Asdal Skoledistrikt

Formand:	Jørgen	Andersen	2993	9671	
Bestyrelse:	Henning	Nielsen	–	Karen	Jepsen	–	Britta	Christiansen	–	Inge-Lise	Andresen	2878	2527	mail:	ingeliseandresen0@gmail .com

Tornby og omegns Seniorer

GOLFSTART FOR NYE
ÅBENT HUS
Søndag den 17/4. kl 13:00
Information og rundvisning.

Golf er en sport, som forældre og 
børn kan dyrke sammen.
Kom og prøv.

Tlf. 20 31 94 08

info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk
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Kontaktperson:	Gruppeleder	Helle	Vinther,	tlf .	51377040

KFUM Spejderne

Horne	 Gruppe	 er	 blevet	 beriget	 med	 tre	 nye	 ulvele-
dere,	 nemlig	 Jacob	 Christensen,	 Julie	 Levorsen	 og	
Anders	Hejlesen .	De	er	ulveledere	sammen	med	Ste-
phanie	Midjord-Hansen,	og	de	ønskes	alle	velkomne .	
Vi	er	meget	glade	for,	at	de	har	tilbudt	sig	som	spejder-
ledere .	Helle	Vinther	stopper	som	gruppeleder,	og	der	
vil	snarest	blive	fundet	en	ny	i	Horne	Gruppe .

Bæverne:
Bæverlederne	Emilia,	Christian	og	Jacob	har	bl .a .	ar-
rangeret	 en	 aften,	 hvor	 bæverne	 mødte	 tidligere	 for	
selv	at	lave	aftensmad,	dække	bord	m .v .	De	har	selv-
følgelig	også	haft	bål,	og	en	aften,	hvor	der	var	sne,	
byggede	de	nogle	flotte	snelygter .	

Ulvene:
Ulvene	 har	 gennemgået	 reglerne	 omkring	 dolke	 –	
hvordan	man	omgås	sådan	én,	hvordan	er	det	bedst	
at	sidde,	når	man	snitter	med	en	dolk,	samt	i	øvrigt	talt	
om	sikkerhed	m .v .,	og	de	har	nu	alle	et	dolkebevis .	De	
har	 også	 lavet	 ulvemasker,	 fået	 hver	 sit	 ulvenavn	og	
øvet	spejderråb .	

Juniorerne:
Juniorerne	 skal	 sammen	med	deres	 ledere	Nicoline,	
Sascha	og	Mathias	på	ÅS-lejr	til	sommer,	og	det	glæ-
der	de	sig	meget	til .	De	er	i	fuld	gang	med	at	lave	deres	
egne	bålkapper	til	brug	ved	den	en	uge	lange	lejr .	For	
at	 tjene	penge	 til	 lejren	 vil	 de	 sælge	 lodsedler,	 og	 vi	
håber,	 at	der	 vil	 blive	 taget	godt	 imod	dem	 i	Horne,	
Åbyen	og	Asdal .	

Spejdermøder
Der	er	spejder	hver	tirsdag	i	spejderhuset	ved	Horne-
Asdal	Skole	kl .	18 .30-20 .00 .
Se	også	facebook:	KFUM	spejderne	i	Horne .	

Julie, Stephanie og Jacob - tre af vores fire ulveledere.

Emil, Christian og Jacob laver mad til bæverne.

Ulvene laver ulvemasker.

Sarah, Diana og Alberte - tre af vores juniorer.
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De Grå Mænd på trapperne
I	forlængelse	af	sidste	sommers	opbakning	til	driften	af	
Horne	Huset,	opstod	der	en	ide	om	at	samle	en	hånd-
fuld	pensionister	med	både	tid	og	lyst	til	at	løse	prakti-
ske	opgaver	til	gavn	og	glæde	for	Horne-fællesskabet .	
For	ikke	at	skulle	lave	endnu	en	bestyrelse,	vil	de	Grå	
Mænd	have	plads	som	en	aktivitet	under	beboerfor-
eningen,	men	gruppen	bliver	selvstyrende .	
Ejvind	Rasmussen	og	Jørgen	Bæk	har	 lovet	at	være	
tovholdere .	De	melder	også	ud,	at	man	hverken	behø-
ver	at	være	pensioneret	ingeniør	eller	håndværksme-
ster,	for	at	kunne	bidrage	i	gruppen .	
Opgaverne	kan	være	vidt	forskellige	–	men	det	er	op-
lagt,	at	vedligehold	af	det	kommende	Grønne	Hjørne,	
kan	ligge	under	”De	Grå	Mænd” .	
Har	man	spørgsmål	eller	ønsker	man,	at	 tilmelde	sig	
gruppen	(uanset	hårfarve),	så	kontakt:
Jørgen	Bæk	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3034	9343
Ejvind	Rasmussen		  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894	9285

Sankt Hans aften 23. juni.
Sct .	Hans	bålet	bliver	i	år	flyttet	ud	til	Horne	Søerne,	da	
det	Grønne	Hjørne	er	under	ombygning .
Bålet	bliver	tændt	kl .	20	og	der	vil	komme	en	spæn-
dende	 båltaler,	 ligesom	 der	 vil	 være	 mulighed	 for	 at	
købe	en	pølse	og	noget	at	drikke .
Kom	og	vær	med	til	en	hyggelig	aften	et	dejligt	sted .
	

Horne Beboerforening

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen · Blikkenslager

Horne Blik ApS · Dalsagervej 23 · 9850 Hirtshals
E-mail: info@horneblik.dk · www.horneblik.dk

Mobil: 51 37 32 81

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Bestyrelsen
Form .:	 Kristian	Holme-Andersen	 Vandværksbakken	 23485350	 kristianholmeandersen@outlook .dk
Næstform .:	Jette	Michno	 Vandværksbakken	13	 51301537	/	98949917		 michno@mail .tele .dk
Kass .	 Anja	Svendsen
Sekr .:	 Ulla	R .	Nielsen	
Medlem:	 Alyne	Delaney

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk
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Et par gaver til konfirmanderne
Lige	om	lidt	er	der	konfirmationer	over	hele	landet,	og	
selvfølgelig	 også	 her	 i	 Asdal	 og	 Horne	 Kirker .	 Kon-
firmanderne	 og	 deres	 familier	 er	 sikkert	 begyndt	 at	
glæde	sig	rigtig	meget	–	det	er	også	en	stor	dag,	som	
forhåbentlig	bliver	fyldt	af	glæde	for	de	dejlige	konfir-
mander	–	de	har	været	skønne .
Det	siges	af	og	til	om	konfirmander,	i	en	til	tider	noget	
bebrejdende	tone,	at	de	kun	bliver	konfirmeret	for	ga-
vernes	skyld .	Om	det	er	rigtig	eller	forkert,	vil	jeg	ikke	
blande	mig	i,	men	forhåbentlig	får	de	alle	sammen	den	
gave,	at	de	på	deres	konfirmationsdag	bliver	overøset	
med	kærlighed	og	positiv	opmærksomhed	 fra	deres	
forældre	 og	 andre	 familiemedlemmer .	 Selv	 om	 det	
burde	være	en	selvfølge,	at	ens	 familie	elsker	én	og	
holder	af	én,	præcis	som	man	er,	så	er	konfirmations-
dagen	en	dag,	hvor	denne	kærlighed	skal	blive	rigtig	
tydelig	for	konfirmanden .	Det	er	jo	ikke	altid	at	man	får	
det	vist	lige	så	tydeligt,	som	man	måske	gerne	vil,	i	en	
travl	hverdag .	At	opleve	varme	og	glæde	 i	 sit	hjerte,	
fordi	man	bliver	overøst	med	kærlighed	fra	sin	familie,	
dét	er	en	stor	gave .	

En	anden	gave,	som	jeg	også	synes	konfirmanderne	
skal	 være	klar	over	 at	de	 får	 –	det	 er	 sammen	med	
kærligheden	fra	familien,	den	største	gave	de	kan	få .	
Det	er	den	gave,	hvor	de	bliver	mindet	om,	at	de	er	
døbt .	”Og	hvad	så?”,	spørger	man	måske .	Men	det	at	
være	døbt	er	en	gave	så	stor,	at	man	aldrig	helt	kom-
mer	 til	at	 fatte	omfanget	af	den .	Man	kommer	aldrig	
rigtig	 til	 at	 forstå	dens	dybde	og	betydning .	At	være	
døbt	er	blandt	andet	at	være	set,	som	den	man	er,	og	
at	være	elsket	inderligt .	Det	er	ikke	noget,	man	går	og	
tænker	over	hele	tiden,	men	der	kommer	dage	i	vores	
liv	–	og	det	gælder	alle	mennesker	–	hvor	det	er	godt	
at	vide,	at	der	er	én,	der	elsker	én,	præcis	som	man	er,	
og	vil	være	med	én	alle	dage,	både	de	lyse,	men	også	
de	mørke	dage,	indtil	verdens	ende .
Der	findes	dage,	hvor	sorger	og	ulykker	rammer	én	så	
hårdt,	at	det	ikke	er	til	at	bære,	og	sådan	en	dag	må	vi	
have	en	at	råbe	”HJÆLP!”	til .	Men	der	findes	heldigvis	
også	 dage,	 der	 er	 fyldt	 med	 så	 stor	 glæde,	 at	 man	
må	have	én	at	råbe	”TAK!”	til .	Ved	konfirmationen	får	
konfirmanderne	den	gave	at	de	bliver	mindet	om,	at	
uanset,	hvordan	det	liv,	der	ligger	foran	dem,	vil	forme	

Kirkebladet Horne	og	Asdal	Sogn		 61 .	ÅRGANG	

I det tidlige forår, allerede fra marts, kan vi glæde os over følfods gule blomsterkurve. På afstand ligner de små 
mælkebøtter. Foto: Bent Thøgersen



10

Horne og Asdal Sogne
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sig,	så	har	de	én	at	råbe	både	”hjælp”	og	”tak”	til .	En,	
som	har	set	dem,	som	dem	de	er,	og	som	elsker	dem	
alle	dage	–	indtil	verdens	ende .	
Gaverne	kan	ikke	byttes .	Til	gengæld	kan	de	heller	al-
drig	slides	op .

AKTIVITETER
SPECIALGUDSTJENESTER
Vandregudstjeneste Kristi Himmelfartsdag tors-
dag den 5. maj kl. 14.00 fra Horne Kirke: I	 år	har	
pilgrimsvandringen	 fået	 nyt	 navn,	 nemlig	 Vandre-
gudstjeneste .	Vi	begynder	 i	Horne	Kirke,	hvor	der	vil	
være	en	kort	udsendelsesandagt .	Derefter	vil	vi	van-
dre	en	overkommelig	rute,	hvor	der	vil	være	forskellige	
”stationer” .	 Vi	 slutter	 igen	 ved	 Horne	 Kirke,	 hvor	 der	
vil	 være	altergang,	 for	dem,	der	ønsker	det .	Efterføl-
gende	er	der	eftermiddagskaffe	 i	præstegårdshaven .	
Ligesom	 sidste	 år,	 arrangeres	 dagen	 sammen	 med	
Tornby-Vidstrup	sogne .

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag i Tornby Klitplan-
tage mandag den 16. maj kl. 11.00: Traditionen	tro	
holdes	der	også	i	år	friluftsgudstjeneste	i	samarbejde	

mellem	Tornby-Vidstrup	sogne	og	Horne-Asdal	sogne .	
Tornby-Koret	og	Horne-Koret	medvirker	under	guds-
tjenesten .	Det	samme	gør	spejdernes	brassband	 fra	
Hjørring .	Vi	håber,	rigtig	mange	har	lyst	til	at	møde	op	
med	madkurv	og	tøj,	der	passer	til	vejret,	og	være	med	
til	at	fejre	en	hyggelig	gudstjeneste	i	det	fri .

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Spaghettigudstjenesten	i	april	–	juni	kommer	til	at	ligge:
Torsdag den 19. maj. Vi	begynder	i	Horne Kirke kl. 
17.00,	hvor	vi	synger,	hører	en	historie	fra	Bibelen	og	
laver	en	eller	anden	sjov	aktivitet .	Bagefter	er	der	spa-
ghetti	og	kødsovs	i	Menighedshuset .	Spaghettiguds-
tjenesterne	 retter	 sig	 mod	 børn	 i	 børnehavealderen	
samt	 indskolingen,	 men	 alle	 er	 selvfølgelig	 velkom-
men .	 (Pris	 for	 spisning:	 30	 kr .	 pr .	 voksen,	 gratis	 for	
børn	under	konfirmationsalderen .

KONCERTER
Forårskoncert onsdag den 18. maj i Horne Kirke 
kl. 19.30:	Der	 fremføres	kendte,	ældre	og	nyere	kor-
satser	 over	 sange	 og	 salmer .	 Af	 komponister	 vil	 vi	 i	
nævne:	C .E .F	Weyse,	Waldemar	Åhlén,	Willy	Egmose .	
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Af	forfattere	kan	nævnes:	B .S .	Ingemann,	David	af	Wi-
rsén,	Lars	Busk	Sørensen	og	Jeppe	Aakjær .	Korsatser	
og	fællessalmer	bliver	bundet	sammen	af	bibeltekster	
og	lyrik	ved	Lea	Hoff .	HORNE-KORET	består	i	dag	af	
23	 medlemmer	 fordelt	 på	 sopran,	 alt,	 tenor	 og	 bas .	
Medvirkende	er	Horne-Koret	og	Lea	Hoff .	Der	er	plads	
til	 flere	 sangglade	 medlemmer	 i	Horne-Koret	 og	 no-
dekendskab	er	ikke	nødvendig .	Korprøverne er ons-
dage kl. 17.30 til 19.00.

AKTIVITETSKLUBBEN
Har	du	 lyst	 til	 at	 hygge	dig	med	dit	 håndarbejde	og	
samtidig	være	med	til	at	støtte	et	godt	formål,	så	mød	
op	til	vores	Aktivitetsklub .
Vi	mødes	den	3. onsdag i hver måned .	Vi	holder	til	
i	Menighedshuset,	Tornbyvej	14,	kl .	14 .00-16 .00 .	Tag	
selv	kage	med,	så	sørger	vi	for	kaffen .	
Kommende	mødegange .	Vi	mødes	kl .	14 .00,	hvis	ikke	
andet	er	nævnt:
Onsdag den 13. april 
Lørdag den 16. april: Forårsmarked
Onsdag den 18. maj
Juni:	Aktivitetsklubben	holder	sommerferie
Forårsmarkedet	bliver	i	år	afholdt	lørdag	den	16 .	april	
kl .	14 .00-16 .00	i	Menighedshuset .
Åbningen	foretages	af	sognepræst	Lea	Hoff .
Vi	har	 igen	 i	år	 lavet	flotte	håndarbejder,	der	kan	kø-
bes:	Trøjer,	sokker,	puder	og	mange	andre	ting .
Der	 bliver	 amerikansk	 lotteri	 og	 salgsbod,	 hvor	 man	
kan	købe	forskellige	slags	bagværk,	marmelade	m .m .
Eftermiddagskaffen	kan	købes	og	nydes	ved	bordene	
i	selskab	med	gode	venner .
Kom	 og	 støt	 det	 gode	 missionsprojekt,	 DANMIS-
SION .	I	2015	sendte	vi	13 .700	kr .	til	Danmission .	Der	
er	hårdt	brug	for	pengene!

SOGNEAFTNER
Aftnerne	begynder	kl .	19 .30,	hvis	ikke	andet	er	nævnt .	
Kaffe/te	á	25	kr .	Aftnerne	foregår	i	Menighedshuset,	
Tornbyvej	14 .	
Tirsdag den 5. april:	På	programmet	står	der,	at	det	
er	Annemette	Høgsbro,	der	skal	fortælle	over	emnet:	
”En	 tidligere	 fængselspræst	 fortæller” .	 Annemette	
Høgsbro	er	desværre	blevet	forhindret	i	at	komme .	
I	stedet	har	vi	været	så	heldige	at	Susanne	Houmøller	
kommer	og	fortæller	os	om	Den	Blå	Café	i	Hjørring .

Tirsdag den 24. maj kl. 18.00:	 Vi	 tager	på	udflugt .	
Se	mere	i	Hirtshals-Bindslev	Avis	og	på	kirkens	hjem-
meside .

SOGNEHØJSKOLE
Vi	 fortsætter	 med	 sognehøjskolen	 ”Kristendommen	
på	 vej”,	 der	 er	 et	 samarbejde	 med	 Tornby/Vidstrup .	
Aftnerne	 foregår	 i	Menighedshuset i Horne	 og	be-
gynder	kl .	19 .30 .	Det	koster	20	kr .	for	kage	og	kaffe .	
Torsdag den 14. april
Onsdag den 15. juni

BABYSALMESANG
Den	31. marts	var	det	tredje	gang	Hanne	Sørensen,	
der	 er	 musikpædagog	 og	 kirkesanger	 i	 Tornby-Vid-
strup	Kirker,	står	for	at	holde	babysalmesang	i	Horne	
Kirke .	 I	 foråret	 2015	 blev	 det	 besluttet,	 at	 der	 skulle	
være	et	 tættere	 samarbejde	mellem	Tornby-Vidstrup	
sogne	og	Horne-Asdal	sogne,	når	det	gælder	baby-
salmesang .	
Derfor	er	det	blevet	sådan	at	hvert	forår	afholdes	der	
én	omgang	babysalmesang	i	Tornby	Kirke	og	én	om-
gang	i	Horne	Kirke,	og	det	samme	om	efteråret .	Der-
ved	 bliver	 det	 muligt	 for	 mødre	 og	 deres	 babyer,	 at	
deltage	på	flere	hold .	
Vi	er	meget	glade	 for	at	byde	en	masse	babyer	vel-
kommen	i	kirken,	og	der	har	været	fyldt	op	på	alle	tre	
hold,	så	det	er	rigtig	dejligt .	Tilmelding	til	babysalme-
sang	sker	til	Hanne	Sørensen	på:
hanne .sang .soerensen@gmail .com	
Der	 kan	 læses	 mere	 om	 babysalmesang	 på	 kirkens	
hjemmeside .	

KONFIRMATION
Konfirmationerne	finder	i	år	sted	i	Asdal	Kirke	St .	Be-
dedag	den	22 .	april	kl .	10 .30	og	i	Horne	Kirke	søndag	
den	24 .	april	kl .	10 .30 .

AFTENSANG FØR SOLNEDGANG
Tirsdag den 8. juni kl. 20.30	 arrangeres	der	aften-
sang	med	andagt	i	Horne	Kirke .	Læg	aftenturen	om-
kring	Horne	Kirke	og	nyd	solens	stråler	–	før	solned-
gang	–	efter	en	stemningsfuld	halv	times	tid	i	kirken .	
Efter	aftensangen	er	der	kaffe/te	i	våbenhuset,	og	der	
bliver	mulighed	for	at	nyde	udsigten	fra	tårnet .	Medvir-
kende	er	kirkens	præst,	kirkesanger	og	organist .
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KALENDER FRA INDRE MISSION
Aftnerne	 begynder	 kl .	 19 .30	 i	 Horne	 Missionshus,	
medmindre	andet	er	nævnt .	Horne	Missionshus	er	et	
smukt	gammelt	hus,	som	er	åben	for	alle,	der	har	lyst	
til	at	være	med	i	et	fællesskab	om	troen	på	Kristus .	Du	
er	altid	velkommen	til	at	deltage .
April
Torsdag den 7.: Bibelkreds	i	hjemmene
Torsdag den 21.: Soldatermøde	 v/	 sogne-	 og	 felt-
præst,	Henrik	Busk	Rasmussen
Mandag den 25.: Bedemøde
Tirsdag de 26.:	 Fælles	 samfundsmøde	 i	 Hirtshals	
Missionshus	v/	Johnny	Søndberg-Madsen,	Øster	Vrå
Maj - Møderække i:
Mandag den 23.:	Tårs	Missionshus	v/	Poul	Erik	Han-
sen,	Farsø
Tirsdag den 24.:	Hirtshals	Missionshus	 v/	Per	Ras-
mussen,	Skagen
Torsdag den 26.: Skt .	Catharinæ	Kirke	 i	Hjørring	v/	
Niels	Jørgen	Holm	Hansen
Fredag den 27.: Horne	Missionshus	v/	Niels	Jørgen	
Holm	Hansen
Mandag den 30.: Bedemøde
Juni
Torsdag den 2.: Bibelkreds	i	hjemmene
Torsdag den 16.: Møde	v/	Karin	Gydesen,	Aalborg
Mandag den 27.: Bedemøde

MENIGHEDSRÅDSMØDER
De	fleste	måneder	er	der	menighedsrådsmøde	i	Me-
nighedshuset .	Disse	møder	er	åbne	for	alle	og	bekyn-
der	kl .	17 .00 .	De	kommende	møder	ligger:
Tirsdag den 19. april
Tirsdag den 10. maj
Tirsdag den 14. juni

KIRKERNES HJEMMESIDE
www .asdalkirke .dk	eller	www .hornekirke .dk	
I	opfordres	til	at	følge	med	på	kirkernes	hjemmeside,	
som	opdateres	 løbende .	Her	kan	du	finde	alt	vedrø-
rende	 livets	 begivenheder,	 hvad	 der	 sker	 i	 sognene	
af	aktiviteter,	sognenes	kalender	og	så	videre .	Det	er	
også	her	der	skrives,	hvis	der	sker	ændringer	af	nogen	
art .	Hvis	I	synes,	der	mangler	noget	på	siden,	så	send	
en	mail	til	Lea	Hoff .	I	kan	også	melde	jer	til	”Kirkerne	i	
Horne	og	Asdal”	på	Facebook .

Sognepræst
Lea	Hoff	Ringgård	Lauridsen
Tornbyvej	14,	Horne	  .  .  .  .  .  .9894	9144	/	5167	0663
Træffest	bedst	tirsdag	-	fredag	
Mandag	er	fridag .	Mail:	lehl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals	Kirkekontor,	Kirkegade	14  .  .  .  .  . 9625	1100	
Åben:	Mandag-fredag	kl .	10-13	og	torsdag	kl .	16-17 .

Præsten er ikke til stede
25 .	april	-	2 .	maj	/	26 .	maj	-	31 .	maj	/	20 .	juni	-	4 .	juni	
Kontakt	i	disse	perioder:
Hirtshals	Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625	1100
Sognepræst	Line	Skovgaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897	7512
Sognepræst	Bjarne	Hougaard .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894	1080
Kirketjener	i	Horne	og	Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Hvis	der	er	akut	behov	for	at	tale	med
en	præst	en	mandag,	ring	venligst	 .	 .	 .	 .	 .	9894	1012

Sidste frist for kirkebladet: Materiale	til	næste	blad	
bedes	sendt	til	Lea	Hoff	senest	19 .	maj	2016	(OBS	
-	tidlig	dato!)	Tekst	og	billeder	sendes	pr .	mail .	Afle-
veres	materialet	efter	denne	dato	kan	man	desværre	
ikke	regne	med,	at	det	kommer	med	i	kirkebladet .

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke	Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167	0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine	Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2897	9004
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne	Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5154	2027
Aktivitetsklubben
Else	Stange,	Skrivervænget	3,	Horne	  .  .  . 9894	9232
Familieaften
Bettina	Eltved,	Højrupvej	37,	Horne  .  .  .  .  . 3164	7387
Indre Mission
Karen	Marie	Gaardbo,	Gadevej	1,Horne	  . 2422	2160
Sogneaftner
Lea	Hoff,	Tornbyvej	14,	Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894	9144
Horne-koret og organist
Ove	Horshauge,	Stendyssevej	70,	Horne	9894	9392
Kirkebilen 
Hirtshals	Taxi	-	ring	senest	en	time	før	 .  .  . 9894	4000
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Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Marts

27 .	marts
Påskedag	-	Indsamling	til	
KFUM	og	KFUK	i	Danmark

10 .30 9 .00

28 .	marts 2 .	påskedag Ingen 10 .30

April

3 .	april 1 .	s .	e .	påske 10 .30	Våbenhuskaffe 9 .00

10 .	april 2 .	s .	e .	påske 9 .00 10 .30	Våbenhuskaffe

17 .	april 3 .	s .	e .	påske 10 .30 9 .00	

22 .	april Bededag Ingen 10 .30	Konfirmation

24 .	april	T/V 4 .	s .	e .	påske 10 .30	Konfirmation Ingen

Maj

1 .	maj 5 .	s .	e .	påske Ingen 9 .00	Line	Skovgaard

5 .	maj Kristi	himmelfartsdag 14 .00	Vandregudstjeneste Ingen

8 .	maj	 6 .	s .	e .	påske 9 .00
10 .30
Våbenhuskaffe

15 .	maj Pinsedag 10 .30 9 .00

16 .	maj 2 .	pinsedag
Ingen	–	Friluftsgudstjeneste	i	
plantagen	kl .	11 .00

Ingen	–	Friluftsgudstjeneste	i	
plantagen	kl .	11 .00

22 .	maj	 Trinitatis	søndag 9 .00 10 .30

29 .	maj	 1 .	s .	e .	trinitatis 9 .00	Aksel	Toft Ingen

Juni

5 .	juni 2 .	s .	e .	trinitatis 10 .30 9 .00

12 .	juni 3 .	s .	e .	trinitatis 9 .00 10 .30	Våbenhuskaffe

19 .	juni 4 .	s .	e .	trinitatis
9 .00	Rundstykker	i	Menig-
hedshuset

Ingen

26 .	juni 5 .	s .	e .	trinitatis Ingen 10 .30	Bjarne	Hougaard
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Bestyrelse
John	Christensen,	Bymosevej	8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764	4947
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Tonni	Leemann,	Vestergade	23	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347	7806	
Signe	Sejerskild,	Søren	Terpetsvej	7	  .  .  .  .  . 2637	3642
Mona	Vestergaard,	Smedevænget	4	 .  .  .  .  . 9894	9663
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	  .  .  .  .  . 2175	9365
Henrik	”Liver”	Larsen,	Græsvangen	10	  .  .  . 2223	8927
Helen	Thomsen,	Thorsvej	21,	Hjørring  .  .  .  . 2426	5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming	Andreasen,	Bødkervænget	4  .  .  . 2527	0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr .	til	hele	udvalget:	info@hornefodbold .dk
Flemming	Jørgensen,	Skrænten	9  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Kenneth	Thomsen,	Garvervænget	2	 .  .  .  .  . 2175	9365
Søren	Christiansen,	Irisvej	24,	Åbyen .  .  .  .  . 2463	6751

Håndboldudvalg
Mailadr .	til	hele	udvalget:	hornehaandbold@gmail .com
Mona	Vestergaard,	fmd .	Smedevænget	4	 . 9894	9663	
Tonni	Leemann,	Fynsgade,	Hirtshals  .  .  .  .  . 2347	7806
Henriette	Münster,	Kystvejen	21,	Hirtshals  . 9894	5251
Pia	Holstein,	Nordens	Allé	1	b,	Hjørring  .  .  . 2636	2204

Redaktion
Ulla	Hansen,	Bundgaardsvej	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327	0651
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Så er der grønt græs til fodboldkampe
Mange	klubber	og	DBU	og	DHF	har	gode	råd	til	foræl-
dre,	der	er	tilskuere	til	fodbold	–	og	håndboldkampe .	
Torben	Winther,	den	tidligere	landstræner	i	håndbold,	
får	spalteplads	her	i	bladet,	hvor	han	giver	sit	bud	på,	
hvordan	 man	 kan	 fastholde	 glæden	 ved	 boldspillet	
hos	børn	og	unge .	De	gode	råd	fra	DBU	lyder:
1 .		Husk	at	børnenes	motivation	først	og	fremmest	går	

på	at	det	skal	være	sjovt,	lad	være	med	at	presse	
dem	 med	 høje	 resultatmæssige	 ambitioner .	 En	
fremtrædende	årsag	til	frafald	i	fodbold,	er	for	store	
ambitioner	og	 forventninger	hos	 forældre	og	træ-
nere .

2 .		Sæt	fokus	på	spillet	frem	for	resultater,	holdet	kan	
udmærket	have	spillet	godt,	selvom	det	tabte .	

3 .		Tænk	på	holdet	frem	for	kun	at	fremhæve	dit	eget	
barn .	

4 .		Selvfølgelig	er	det	ikke	sjovt	at	tabe,	men	lad	være	
med	 at	 tildele	 dommeren	 skylden	 for	 nederlaget .	
Det	er	glædeligt,	at	der	er	fodbold-	og	håndbold-
dommere,	 der	 vil	 bruge	 deres	 tid	 på	 at	 dømme	
ungdomskampe .

5 .		Kom	 med	 positive	 tilråb,	 ellers	 skal	 du	 tie	 stille,	
hjælp	andre	forældre	med	at	få	samme	holdning .	

6 .		Glæd	 dig	 over,	 at	 dit	 barn	 er	 med	 på	 holdet	 i	 et	
forpligtende	fællesskab .	

7 .		 Lad	 træneren	 styre	 holdet,	 også	 selvom	 du	 (selv	
mener	at	du)	har	bedre	overblik .	

Horne	KFUM	har	en	lang	tradition	for	at	have	”gode”	
tilskuere,	der	har	det	hyggeligt	på	sidelinjen .	Det	er	no-
get,	der	gerne	må	deles	med	modstanderklubbernes	
tilskuere .	God	kamp .	Ude	og	inde .

-	red .

www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

http://
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Torben Vinther, U12-træner, formand for ungdoms-
udvalget i Viborg HK – og tidligere landstræner: 
Medlemstallene	 i	 håndboldklubberne	 daler	 –	 og	 det	
piner	alle	os,	der	selv	har	så	mange	gode	erfaringer	
med	foreningsverdenen .
Erfaringer	og	oplevelser,	som	vi	gerne	vil	give	videre	
til	de	unge	mennesker	i	dag .	Men	det	bliver	ikke	nemt	
at	vende	udviklingen .	Der	er	kamp	om	de	unges	op-
mærksomhed,	og	mellem	skolereformer,	fritidsordnin-
ger,	mobiltelefoner,	computere,	fritidsjobs	og	alle	mu-
lige	andre	fritidstilbud	er	det	nemt	at	finde	årsager	til,	
at	der	er	færre	og	færre	i	hallerne	rundt	omkring .	Det	
er	nu	engang	et	vilkår,	at	det	er	sådan	verden	ser	ud	i	
dag .	Og	i	stedet	for	at	frustreres	over,	at	alt	ikke	er	som	
i	gamle	dage,	mener	jeg,	at	vi	bør	tage	fat	dér,	hvor	vi	
faktisk	kan	påvirke	tingene;	nemlig	ude	i	foreningerne .	
I	den	almindelige	samfundsdebat	er	der	stor	fokus	på,	
hvilke	»kompetencer«	vores	børn	og	unge	har	–	og	ikke	
mindst,	hvordan	vi	kan	give	dem	nogle	flere .	Alt	sam-
men	med	henblik	på	at	gøre	dem	»omstillingsparate«	
og	»målrettede«,	give	dem	»højt	selvværd«,	lære	dem	
»tolerance«	osv .	Disse	ord	er	i	anførselstegn,	da	man	
grundlæggende	 bør	 være	 lidt	 skeptisk	 overfor	 hele	
ensretningstanken,	men	også	fordi,	at	disse	»plusord«	
lader	 til	at	være	stort	set	 fraværende,	når	vi	bedriver	
foreningsidræt .
Udgangspunktet	for	dette	indlæg	er	tilfældigvis	hånd-
bold .	 Men	 det	 er	 min	 klare	 opfattelse,	 at	 man	 uden	
problemer	kunne	lave	en	søg-og-erstat	på	dette	ind-
læg	og	fx	skrive	fodbold,	og	hvor	mange	af	pointerne	
ville	 være	nøjagtig	de	 samme	–	nogle	 steder	måske	
endda	endnu	mere	udtalt .

Jeg	 tror	 på,	 at	 det er en god ting at gå til hånd-
bold .	En	opfattelse,	som	mange	heldigvis	stadig	deler .	
Herefter	 holder	 enigheden	 også	 op .	 I	 en	 al	 for	 tidlig	
alder	ser	 jeg	en	resultatfokusering	fra	både	forældre,	
trænere	og	klubber,	som	ikke	giver	mening,	hvis	man	
træder	to	skridt	tilbage	og	tænker	 lidt	over,	hvad	det	
egentlig	er,	man	ønsker	at	opnå,	og	hvad	det	er,	bør-
nene	prioriterer,	når	de	evaluerer	på	det	at	gå	til	sport .
Med	få	undtagelser	oplever	håndboldklubberne	i	hele	
landet	tilbagegang	i	antallet	af	medlemmer,	og	mange	
små	klubber	må	konstatere,	at	hele	årgange	går	tabt,	
når	 der	 ikke	 kan	 skrabes	 spillere	 nok	 sammen	 til	 et	
hold .	Danmarks	Håndbold	Forbund	(DHF)	har	som	re-
aktion	på	denne	tendens	 igangsat	et	godt	og	meget	
interessant	 initiativ,	 »Knæk	 kurven« .	 Desværre	 er	 jeg	
bange	for,	at	DHF	råber	op	 imod	vinden,	hvis	vi	 ikke	
alle	sammen	bliver	klogere	på,	hvad	det	er,	der	i	første	
omgang	er	skyld	i,	at	så	mange	stopper	med	at	gå	til	
håndbold .
Hvis	vi	alvorligt	mener,	at	det	er	en	god	ting	at	gå	til	
håndbold,	 bør	 vores	 handlinger	 afspejle	 dette .	 Det	
strækker	 sig	 helt	 fra	 de	 overordnede	 målsætninger,	
som	en	 forening	måtte	have	 for	sit	arbejde,	 til,	 hvor-
dan	vi	som	forældre	taler	med	vores	børn	i	hverdagen .	
Derimellem	er	et	utal	af	parametre,	som	alle	sammen	
trænger	til	et	alvorligt	gennemsyn,	hvis	vi	skal	forsøge	
at	lægge	kursen	om .
Jeg	anerkender	fuldt	ud,	at	der	investeres	tusindvis	af	
frivillige	 timer	 rundt	 omkring	 i	 hele	 landet .	 Forældre,	
der	 bakker	 op	 med	 kagebagning,	 kørsel,	 trøjevask,	
foreninger,	der	holder	møder	og	arrangementer	for	at	
holde	hjulene	kørende,	og	trænerne,	der	bruger	mest	

Natstævne U 12 spillere
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tid	af	alle	på	at	give	deres	kærlighed	til	spillet	videre	til	
et	nyt	kuld	unge	mennesker .
Men	vejen	 til	 helvede	og	de	 faldende	medlemstal	 er	
i	denne	forbindelse	brolagt	med	gode	intentioner,	og	
jeg	er	overbevist	om,	at	vi	uforvarende	er	medskyldige	
i,	at	resultatet	bliver	stik	imod	hensigten .
Tidligere	 ligaprofiler	 som	 Jesper	 Jensen	 og	 Lasse	
Boesen	har	på	det	seneste	meldt	sig	ind	i	debatten	om	
denne	 skæve	 prioritering,	 ligesom	 DHF’s	 ungdoms-
landstræner	Claus	Hansen	jævnligt	leverer	fremragen-
de	blog-indlæg,	der	forsøger	at	sætte	fokus	på	emnet .	
Under	det	nyligt	overståede	EM	for	herrer	havde	TV2	
desuden	spurgt	 en	del	 af	 spillerne	om,	hvorfor	børn	
skulle	begynde	at	gå	til	håndbold .	Deres	svar	falder	i	
tråd	med	pointen	for	dette	 indlæg .	Samstemmende 
for dem alle er et totalt manglende fokus på re-
sultater og præstationer for de unge mennesker,	
hvilket	er	med	til	at	underbygge	min	påstand:	Det	er	

faktisk	fuldstændig	ligegyldigt,	om	man	vinder .
Det	er	så	absurd	en	udtalelse	 i	dagens	præstations-
kultur,	 at	den	virker	decideret	provokerende,	og	den	
kan	formentlig	få	de	fleste	til	med	sindsro	at	konstate-
re,	at	undertegnede	må	have	tabt	småkagerne .	Selv-
følgelig	 kan	 man	 diskutere,	 hvad	 man	 måtte	 lære	 af	
at	tabe	og	vinde	en	kamp,	men	 i	det	store	billede	er	
det	så	 langt	nede	på	prioriteringslisten,	at	 jeg	 faktisk	
vil	holde	fast	i,	at	erfaringerne	fra	at	vinde	og	tabe	en	
kamp	i	ungdomsrækkerne	er	præcis,	hvad	ordet	siger:	
Nemlig	ligegyldige .
Selvfølgelig	skal	man	altid	spille	for	at	vinde,	men	om	
man	 vinder,	 er	 man	 ikke	 selv	 herre	 over .	 Hvis	 selve	
resultatet	derfor	er	udslagsgivende	for	vurderingen	af	
kampen	som	helhed,	så	er	man	sikker	på,	at	mindst	
halvdelen	af	deltagerne	går	 fra	banen	med	en	dårlig	
oplevelse .	Det	er	desværre	min	klare	opfattelse,	at	det	
alt	for	ofte	forholder	sig	sådan .

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

Træning U 12.
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Elite	er	en	god	ting,	men	det	vil	pr .	definition	altid	være	
for	de	 få .	Den	dag	man	begynder	at	 få	penge	 for	at	
spille,	er	det	helt	naturligt,	at	spillereglerne	ændrer	sig .	
Jeg	 er	 fx	 fuldstændig	 enig	 med	 Erik	 Veje	 Rasmus-
sen,	når	han	indrømmer,	at	han	som	træner	for	Århus	
Håndbold	presser	dommerne	 lige	så	 langt,	som	han	
kan,	for	at	vinde	kampen,	eller	 lader	nogen	sidde	på	
bænken	hele	kampen,	hvis	det	er	det,	der	skal	til,	for	at	
få	pointene	i	hus .	Han	passer	jo	bare	sit	arbejde .	Men	
det	gør	mig	så	trist,	når	vi	tager	den	tilgang	med	ind	i	
børnenes	verden .
For	de	er	børn .	Håndbold	er	et	spil,	en	leg,	og	en	bold	
er	 i	min	verden	det	bedste	 legetøj	overhovedet .	Me-
get	få	ender	som	professionelle,	og	hvis	alle,	der	som	
enten	12,	14	eller	16-årige	ikke	føler	sig	blandt	de	»ud-
valgte«,	stopper	helt	med	at	spille,	fordi	alt	andet	end	
elite	opfattes	som	et	nederlag,	så	har	vi	opskriften	på	
vores	nuværende	dilemma:	Skaber	eliten	bredden,	el-
ler	er	det	omvendt?
Uanset	om	det	 forholder	sig	på	den	ene	eller	anden	
måde,	er	det	simpel	matematik,	at	det	er	lettere	at	fo-
stre	 fremtidens	 landsholdsspillere	 ud	 fra	 et	 grundlag	
på	 rigtig	mange	end	på	meget	 få .	Og	selv	hvis	man	
tænker	elite,	er	det	min	klare	erfaring,	at	de,	der	en-
der	med	at	 komme	 længst,	 er	 de	 spillere,	 der	 lærer	
at	elske	at	træne .	Lærer	at	elske	hele	pakken:	Spillet,	
sammenholdet,	 legen	med	bolden,	detaljen,	kampen	
både	mod	og	med	sig	selv .
Men	hele	baggrunden	for	dette	indlæg	er	netop,	at det 
ikke må handle om eliten .	Eliten	kan	fungere	som	en	
fantastisk	motivation	og	inspiration,	og	den	vil	altid	stå	

klar	til	at	tage	imod	de	spillere,	der	udvikler	sig	 i	den	
retning .	Men	holdsport	kan	så	meget	mere .
Udover	de	åbenlyse	håndboldmæssige	 færdigheder,	
man	gerne	skulle	få	med	sig,	bør	vi	tænke	meget	mere	
over	 den	 næsten	 uendelige	 liste	 af	 andre	 ting,	 der	
følger	 med .	 Nogle oplagte »plusord« kunne være 
motion, kropsbevidsthed, kropslig selvtillid, koor-
dination, disciplin, vedholdenhed, sammenhold, 
samarbejde, respekt for andre (og sig selv), selv-
stændighed, socialt ansvar, foreningsliv, frivillig-
hed, empati, ambitioner, selverkendelse og meget 
mere. Det	er	de	ting,	vi	skal	lære	vores	børn,	og	som	
de	kan	tage	med	videre	i	deres	liv .
Derfor	er	det	vigtigste	 ikke,	hvor	godt	man	klarer	sig	
her	og	nu,	men	om	man	som	forening,	trænere	og	for-
ældre	er	i	stand	til	at	fastholde	begejstringen	for	hånd-
bolden	hos	de	unge	mennesker,	så	de	kommer	igen	
næste	år .
Det	skal	man	have	i	baghovedet,	næste	gang	man	fyl-
der	lungerne	for	at	skrige	OVERTRÅDT!	efter	domme-
ren	til	en	ungdomskamp .	Det	er	ikke	engagement .	Det	
er	ikke	opbakning .	Det	er	en	misforståelse .	Og	prisen	
er	høj .

Torben	Winther,	Viborg	HK

Natstævne i håndbold
Den	22 .	januar	mødte	Horne	piger,	Horne	drenge	og	
Lundergård	 piger	 U12	 ind	 klokken	 19 .00	 i	 Dyssen .	
Først	blev	vi	delt	ud	på	en	masse	hold	for	at	kæmpe	
mod	hinanden	 i	mange	 sjove	 stafetter .	Derefter	 spil-
lede	vi	turnering	på	de	samme	hold .

Natstævne.
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Efter	det	var	der	hygge	i	cafeteriet	med	kage	og	saft .	
Da	 vi	 var	 færdige	 med	 at	 spise	 kage,	 skulle	 vi	 finde	
ud	af,	hvem	der	havde	vundet	turneringen,	der	skulle	
uddeles	præmier	til	vinderen .	Men	så	skulle	drengene	
altså	 også	 hjem,	 så	 der	 kunne	 blive	 tid	 til	 lidt	 tøse-
hygge .	Så	gik	vi	 i	bad,	redte	vores	senge	og	spillede	
stikbold	 i	vores	nattøj .	Cirka	20	minutter	senere	 lå	vi	
og	snakkede,	indtil	vi	skulle	sove .	Det	var	ikke	nemt	for	
alle,	men	vi	fik	da	sovet	et	par	timer .
Da	vi	blev	vækket	næste	dag,	var	vi	alle	mega	trætte .	
Men	alligevel	skulle	vi	op	klokken	7:00	for	at	spise	mor-
genmad	og	pakke	sammen .	Til	 sidst	kom	vores	 “fri-
ske”	forældre	og	hentede	os .	

Julie	Wendelboe	Bøcher	&	Emma	Nedergaard,	
U	12-pigeholdet

Beretning håndbold 2015
Her	følger	Horne	KFUMs	beretning	fra	håndboldudval-
get,	Mona	Vestergaard:
Afslutning	på	sæson	14/15:
Den	27 .	marts	2015	blev	der	spillet	sidste	damedivisi-
onskamp	i	Horne	KFUM	–	i	hvert	fald	i	denne	omgang .	
Det	var	 tilbage	 i	1979,	at	damerne	dengang	rykkede	
op	i	3 .	division,	så	det	er	et	36	år	gammel	epoke,	der	
nu	er	slut .	Det	er	i	årenes	løb	blevet	til	7	sæsoner	i	2 .	
division	 –	 hjulpet	 lidt	 på	 vej	 af	 omstrukturering	 med	
flere	hold	i	puljerne .	Tove	har	klubrekorden	i	med	611	
divisionskampe	 –	 hun	 har	 været	 med	 i	 33	 af	 sæso-
nerne,	Aase	har	målrekorden	med	2205	divisionsmål .	
Spillerne	har	selv	oprettet	en	Klub-1000	–	altså	1000	
divisionsmål:	 I	 dette	 fornemme	 selskab	 er	 selvfølge-
lig	Aase	med	2205	mål,	Tove	1306	mål,	Helle	D .	1181	
mål,	Helen	J .	1058	og	Bodil	1023	mål .	En	stor	tak	til	
alle	 spillere,	 trænere,	 tidtager,	 speakere,	 sponsorer	
osv .	gennem	de	mange	år .
Spillerne	 ville	 alle	 prøve	 nyt .	 Kun	 Karoline	 Munk	 har	
efterfølgende	spillet	en	enkelt	kamp	på	serie	1	og	Ni-
cole	har	sporadisk	været	med	efter	hun	er	vendt	hjem	
fra	Island .	3 .	division	sluttede	ellers	på	en	fin	5 .	plads	
med	20	point .	
Vores	øvrige	seniorhold	blev	i	samme	rækker	–	hver-
ken	 op-	 eller	 nedrykning .	 Herre	 serie	 2	 var	 dog	 lige	
ved:	 De	 blev	 nr .	 2,	 men	 der	 var	 kun	 oprykning	 til	 1 .	
pladsen .
Vores	 tre	U	10	hold	 sluttede	alle	på	4 .	pladsen .	Det	
skal	nævnes	at	U	10	drenge	AA	havde	spillet	sig	op	i	
denne	række,	som	svarer	til	divisionsrækken	i	de	æl-
dre	rækker .	Flot	præstation .	U	14	drenge	blev	nr .	2	–	
kun	1	point	fra	1 .	pladsen .	U	14	drenge	tabte	i	øvrigt	
Kreds	Cup	finalen	med	14-18	til	Nibe .	
Nuværende	sæson:
Allerede	 i	 forsommeren	 begyndte	 vi	 at	 snakke	 om	

holdfællesskab	med	HH80 .	Vi	var	begge	enige	om,	at	
det	var	tiden .	Vi	ville	lave	et	godt	forarbejde,	således	at	
det	skulle	træde	i	kraft	til	sæson	16/17 .	Allerede	denne	
sæson	”byttede”	vi	nogle	drengespillere .	Vi	havde	tre	
U	10	spillere,	som	der	ikke	var	hold	til,	så	dem	opfor-
drede	vi	til	at	spille	i	HH80 .	Og	de	havde	fem	U	12	spil-
lere,	som	kom	herop .
Vi	fik	holdt	tre	møder,	men	på	det	4 .	møde	trak	HH80	
sig .	De	ville	kun	være	med,	hvis	det	blev	en	klubsam-
menlægning,	og	det	havde	vi	på	et	af	de	foregående	
møder	afgjort,	at	vi	i	Horne	ikke	ville	løsrives	fra	Horne	
KFUM	 Idrætsforening .	Vi	håber,	at	 vi	 kan	genoptage	
forhandlingerne	på	et	andet	tidspunkt .
Ved	afslutningen	til	nytår	rykkede	herrerne	op	i	serie	1,	
og	damerne	ned	i	serie	2 .	Vi	fik	tilgang	af	nogle	U-12	
piger	og	fik	et	hold	mere	med	efter	jul .
I	skrivende	stund	ligger	1 .	hold	herrer	og	damer	med	
mulighed	 for	 oprykning .	 Damerne	 med	 et	 rutineret	
hold:	En	øjenvidneberetning	fra	en	tilfældig	damekamp	
i	november:	Kampen	endte	godt	nok	med	et	1-måls	
nederlag,	men	rutinen	fornægter	sig	 ikke .	Holdet	be-
stod	af:	
Helen	T .		  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13	divisionskampe/11	mål	
Nicole	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .164/581	
Winnie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112/255	
Jette	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .42/56	
Rikke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1/0	
Mona	Høegh  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .84/40		
Pia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .268/618	
Tove	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 611/1306	
BodilChr	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .423/1023
Og	som	træner	og	official:
Tina  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 124/1	
Ulla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 317/476
Altså	2159	divisionskampe	bag	spillere	og	 trænere	 -	
og	4367	mål .	De	havde	et	aldersgennemsnit	på	42,3	
år,	mod	Aalbæks	23,5 .
Af	vores	nu	fem	ungdomshold	er	det	U-14	drenge,	der	

Natstævne.
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har	klaret	sig	mest	overraskende .	I	september	kvalifi-
cerede	de	sig	overraskende	til	2 .	division,	og	til	nytår	
rykkede	de	desuden	op	i	1 .	division	–	her	har	de	efter	
fem	kampe	kun	fået	1	point,	men	flot	præstation .	De	
er	kun	syv	spillere	og	låner	sig	frem	til	en	udskifter .	Alle	
spiller	 fodbold	 rundt	 om	 i	 Vendsyssel,	 og	 det	 har	 1 .	
prioritet .	Så	hårdt	arbejde	for	Tove	m .fl .	at	planlægge	
kampe	og	træning .
Fire	U	12	hold	–	to	pige-	og	to	drengehold	–	vi	håber	
det	er	et	godt	grundlag	for	et	stabilt	medlemstal	frem-
over .	 Der	 er	 også	 fremgang	 i	 medlemstallet	 for	 U	 6	
og	U	8	–	og	Dame	WM	i	december	var	et	godt	boost	
til	vores	afdeling .	For	Spar	Nord’s	sponsorat	købte	vi	
billetter	til	indledende	kampe	i	både	Frederikshavn	og	
Herning .	U	12	piger	og	drenge	og	forældre	m .fl .	havde	
en	 fantastisk	dag	 i	Herning .	Og	 i	kraft	af	at	vi	havde	
købt	billetter,	var	vi	med	i	lodtrækningen	om	en	klub-
pulje,	og	vi	vandt	hovedpræmien	ved	ren	lodtrækning	
på	 25 .000	 kr .	 Super	 fint .	 Desuden	 havde	 Bodil	 ind-
stillet	flere	trænere	til	VIP-billetter,	så	Ulla,	Tove,	Sonja	
med	hver	deres	 ledsagere	fik	billetter	 til	flere	kampe,	
chokolade,	T-shirts,	forplejning,	håndboldbøger	mm .
Vi	deltager	fortsat	i	Kommunemesterskab	(gl .	Hirtshals	
Kommune) .	 I	 år	 med	 skiftende	 succes	 i	 Tornby .	 Det	
er	fortsat	nogle	gode	træningskampe	i	en	ellers	 lang	
julepause .
I	år	skal	alle	fem	ungdomshold	til	Morsø	Cup	i	påsken .	
Tak	til	alle	trænere,	dels	for	hele	sæsonen	og	også	for,	
at	I	igen	vil	bruge	påsken	på	vores	hold .
En	ekstra	tak	til	Bodil	for	altid	at	søge	muligheder	for	
at	tilgodese	klubben	og	enkeltpersoner .	Foruden	VM-	
billetter	har	vi	i	år	på	Bodils	ansøgning	fået	Grundlovs-
løbsleget	på	8 .000	kr .
Og	til	slut	en	kæmpe	tak	til	Torben	–	det	er	altid	posi-
tivt	for	både	os	selv	og	gæster	at	komme	i	hallen .	Han	
er	altid	klar	til	at	give	en	hjælpende	hånd	–	også	med	
klubarbejde .

Mona	Vestergaard

Slagter	Winther	Cup	i	pinsen	har	Horne	KFUM	som	ar-
rangører .	Her	arbejdes	der	for	at	skabe	et	økonomisk	
grundlag	 for	 de	 mange	 aktiviteter	 for	 ungdomsspil-
lerne .	Husk	det	–	når	styregruppen	spørger	om	hjælp .	
Det	er	sjovt	at	være	med .	
Vil	du	hjælpe,	og	er	du	ikke	blevet	spurgt,	så	henvend	
dig	til:	
Jette	Svendsen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2857	7729
Torben	Munk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2860	8104
Flemming	Jørgensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2176	9989
Flemming	Andreasen	  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2527	0802
hvis	du	 ikke	allerede	er	kontaktet	af	én	af	de	mange	
“funktionsledere” .	
Der	er	brug	for	alle	i	pinsen	–	der	som	bekendt	ligger	
14 .,	15 .	og	16 .	maj	i	årets	kalender .
Der	er	brug	for	mere	end	200	frivillige .	Det	er	mange .	
Heldigvis	 ser	mange	det	 som	en	 social	 begivenhed,	
som	man	skal	være	med	i	–	uanset	om	man	har	børn,	
der	spiller	bold	eller	ej .	Det	er	her,	man	kan	møde	sine	
naboer,	møde	nye	bekendte	 eller	 genopfriske	gamle	
minder	–	samtidig	med	at	man	sætter	 telte	op,	 laver	
kaffe,	serverer	mad	eller	gør	rent .
Tak	til	alle	jer,	der	hvert	år	tager	jeres	opgave	med	godt	
humør .	Det	er	den	slags,	der	holder	lokalsamfundet	i	
gang .	Og	det	er	det,	der	giver	mulighed	for	at	skabe	et	
godt	ungdomsarbejde	for	alle	i	foreningen .
Og	vil	du	også	gerne	være	med	i	en	fantastisk	sam-
lende	pinsearrangement,	så	meld	dig	til	en	vagt	–	det	
kan	være	to	timers	rengøring,	en	aftensmadsvagt,	en	
morgenvagt,	 en	 nattevagt	 eller	 meget	 andet .	 Der	 er	
nok	af	opgaver,	korte	som	længerevarende .	

-	SWC-udvalget

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64



Kalender

Hver MÅNed MAJ

Mandag:	Mandagsklub	Sognegården	kl .	19 .00-22 .00 05 .	Vandregudstjeneste	fra	Horne	kirke	14 .00

Hver	tirsdag:	Spejderne	i	Spejderhuset	18 .30-20 10 .	Menighedsrådsmøde	Menighedshuset	17 .00

Hver	Tirsdag:	Bankospil	i	Sognegården	kl .	19 .00 14-16 .	Slagter	Winther	Cup	Horne	Stadion	

Onsdag:	Hornekoret	øver	i	Menighedsh .	kl .	18-19 .30 15 .	Sognehøjskole	Menighedshuset	19 .30

MArTS 16 .	Friluftsgudstjeneste	Tornby	Klitplantage	11 .00

31 .	Indvielse	af	Børnehus,	Horne	14 .00-17 .00 18 .	Forårskoncert	Horne	Kirke	19 .30

31 .	Babysalmesang 18 .	Aktivitetsklub	Menighedshuset	14 .00

APrIL 19 .	Spaghettigudstjeneste	Horne	kirke	17 .00

05 .	Sogneaften	Menighedshuset	19 .30 24 .	Sogneaftner	–	udflugt	fra	Menighedshuset	18 .00

07 .	Bibelkreds	i	hjemmene	19 .30 27 .	Missionshuset	møde	19 .30

13 .	Underholdning	Tårs	Harmonikaklub	-	Havb .	14 .00 30 .	Bedemøde	Missionshuset	19 .30

13 .	Aktivitetsklub	Menighedshuset	14 .00 30 .	Fællesspisning	Medborgerhuset	18 .00

14 .	Sognehøjskole	Menighedshuset	19 .30 JUNI

16 .	Forårsmarked	Menighedshuset	14 .00 02 .	Bibelkreds	i	hjemmene	19 .30

17 .	Åbent	Hus	Hirtshals	Golfklub	13 .00 08 .	Aftensang	før	solnedgang	–	Horne	kirke	20 .30

19 .	Menighedsrådsmøde	Menighedshuset	17 .00 14 .	Menighedsrådsmøde	Menighedshuset	17 .00

21 .	Soldatermøde	Horne	Missionshus	19 .30 15 . .	Sognehøjskole	Menighedshuset	19 .30

22 .	Konfirmation	Asdal	Kirke	10 .30 16 .	Missionshuset	foredrag	Karin	Gydesen	19 .30

24 .	Konfirmation	Horne	Kirke	10 .30 23 .	Sankt	Hans	Bål	ved	Asdal	Voldsted	20 .00

25 .	Bedemøde	Horne	Missionshus	19 .30 23 .	Sankt	Hans	Bål	ved	søerne	i	Horne	20 .00

25 .	Fællesspisning	Medborgerhuset	18 .00 27 .	Bedemøde	Missionshuset	19 .30

26 .	Fælles	samfundsmøde	Hirtshals	Missionshus	19 .30
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